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BÁO CÁO  

Công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 

 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2024 

 
 

 

Ủy ban nhân dân thị xã báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm 

pháp luật 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2024, như 

sau: 

I. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH  

1. Tội phạm về trật tự xã hội: Xảy ra 28 vụ - 83 đối tượng phạm tội xâm 

phạm trật tự xã hội1 (giảm 05 vụ=15,2% so với cùng kỳ năm 2023, nếu không tính 

đánh bạc: tăng 02 vụ=9,5% so với cùng kỳ năm 2023), làm 01 người chết, 17 người 

bị thương, thiệt hại tài sản khoảng 135 triệu đồng; tội phạm cố ý gây thương tích 

chiếm tỷ lệ cao trong cơ cấu tội phạm (chiếm 39,3%). Ngoài ra, phát hiện, lập biên 

bản 14 vụ đánh bạc trên địa bàn. 

2. Tội phạm và vi phạm pháp luật về kinh tế, tham nhũng và chức vụ: 
Khởi tố mới 03 vụ - 02 bị can2 (tăng 02 vụ so với cùng kỳ năm 2023), trong đó, đã 

khởi tố 01 vụ vi phạm các quy định về quản lý rừng (thực hiện công trình: “Công 

tác quản lý, phát dọn thực bì, tu bổ băng trắng cản lửa của Dự án trồng cây xanh 

cảnh quan Núi Giàng); phát hiện 36 vụ - 39 trường hợp vi phạm pháp luật về kinh 

tế (tăng 21 vụ so với cùng kỳ năm 2023).  

3. Tội phạm sử dụng công nghệ cao: Khởi tố mới 01 vụ - 01 bị can3 (tăng 

01 vụ so với cùng kỳ năm 2023). 

4. Tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy: Khởi tố 06 vụ - 10 bị can4 

(tăng 03 vụ so với cùng kỳ năm 2023); phát hiện 36 vụ - 40 đối tượng vi phạm pháp 

luật về ma túy (tăng 05 vụ so với cùng kỳ năm 2023). 

5. Tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường: Khởi tố 01 vụ - 01 bị 

can5 (tăng 01 vụ so với cùng kỳ năm 2023); phát hiện 33 vụ - 39 trường hợp vi 

phạm pháp luật về môi trường (tăng 21 vụ so với cùng kỳ năm 2023). 

                                                 
1 Gồm: 04 vụ trộm cắp tài sản, 01 vụ lừa đảo chiếm đoạt tài sản, 01 vụ cố ý làm hư hỏng tài sản, 11 vụ cố ý 

gây thương tích, 01 vụ hiếp dâm, 01 vụ giao cấu với người từ đủ 13 tuổi đến dưới 16 tuổi, 01 vụ chế tạo, tàng trữ, 

vận chuyển, sử dụng, mua bán trái phép hoặc chiếm đoạt vật liệu nổ; 01 vụ chống người thi hành công vụ; 01 vụ 

gây rối trật tự công cộng; 01 vụ sử dụng con dấu, tài liệu giả của cơ quan, tổ chức; 05 vụ đánh bạc. 

2 01 vụ vi phạm các quy định về quản lý rừng; 02 vụ - 02 bị can tàng trữ hàng cấm (pháo hoa nổ). 

3 vụ sử dụng mạng máy tính, mạng viễn thông, phương tiện điện tử thực hiện hành vi chiếm đoạt tài sản”. 

4 04 vụ - 08 bị can tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy; 02 vụ - 02 bị can tàng trữ trái phép chất ma túy.. 

5 Vi phạm quy định về quản lý, bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm. 
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6. Tình hình trật tự, an toàn giao thông: Xảy ra 27 vụ, làm 08 người chết, 

26 người bị thương (tăng 03 vụ, giảm 07 người chết, tăng 12 người bị thương so 

với cùng kỳ năm 2023). Cụ thể: 

- Tai nạn, va chạm giao thông đường bộ: Xảy ra 26 vụ, làm 07 người chết, 26 

người bị thương (tăng 02 vụ, giảm 08 người chết, tăng 12 người bị thương so với 

cùng kỳ năm 2023). 

- Tai nạn giao thông đường sắt: Xảy ra 01 vụ làm 01 người chết (tăng 01 vụ - 

01 người chết). 

- Tai nạn giao thông đường thủy: Không xảy ra (không tăng, giảm). 

7. Tình hình cháy, nổ  

+ Cháy: Không xảy ra (giảm 02 vụ so với cùng kỳ năm 2023). 

+ Nổ: Xảy ra 01 vụ làm 01 người chết, 02 người bị thương (tăng 01 vụ, tăng 

01 người chết, tăng 02 người bị thương). 

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC 

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo triển khai 

- Quán triệt và triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của 

Đảng về công tác bảo vệ an ninh quốc gia, Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình 

hình mới; công tác bảo đảm trật tự an toàn xã hội (TTATXH), phòng, chống tội 

phạm, phòng, chống ma túy; bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT).  

Tham mưu Thị ủy ban hành 02 văn bản6; UBND thị xã đã ban hành 34 văn bản 

lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, triển khai thực hiện các mặt công tác bảo đảm an 

ninh trật tự (ANTT)7 và tổ chức các Hội nghị tập huấn, triển khai công tác bảo 

đảm ANTT8 trên địa bàn thị xã.  

                                                 
6 Tham mưu Thị ủy Đức Phổ ban hành Chỉ thị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với nhiệm vụ bảo 

vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, xây dựng lực lượng Công an nhân dân trên địa bàn thị xã năm 

2024; Công Văn chỉ đạo tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác bảo đảm TTATGT, kiềm chế, kéo giảm TNGT bền 

vững, phục vụ người dân tham gia giao thông thuận lợi, an toàn dịp trước, trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn và các lễ hội đầu xuân năm 2024. 

7 Tham mưu Chủ tịch UBND thị xã ban hành Công văn về việc tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa, 

đấu tranh với các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Kế hoạch triển 

khai thực hiện Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về phê duyệt “Đề án bảo 

đảm an ninh, trật tự thời kỳ hội nhập quốc tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” trên địa bàn thị xã Đức Phổ; Kế hoạch 

triển khai thực hiện Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về phê duyệt “Đề án 

bảo đảm an ninh, trật tự Khu kinh tế Dung Quất, các Khu công nghiệp và doanh nghiệp đầu tư trực tiếp nước ngoài 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” trên địa bàn thị xã Đức Phổ; Công văn về việc đảm bảo an toàn thông tin, an ninh 

mạng đối với bảng điện tử LED; Kế hoạch về thực hiện Đề án xây dựng “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về 

ANTT và văn minh đô thị” trên địa bàn thị xã giai đoạn 2023 – 2030; Công văn tăng cường công tác PCCC và 

CNCH trên địa bàn thị xã; Công văn về việc tăng cường xây dựng môi trường giáo dục an toàn, thân thiện, phòng 

chống bạo lực học đường và bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm; Công văn số về việc phòng ngừa, ngăn chặn hoạt 

động lợi dụng tổ chức quốc tế, tổ chức phi chính phủ nước ngoài để xâm phạm ANQG trên địa bàn thị xã; Công 

văn về việc triển khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA của Bộ Công an năm 2024; Công văn về việc quán 

triệt, tăng cường giải pháp bảo đảm TTATGT, kiềm chế, kéo giảm tai nạn giao thông trên địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Kế hoạch thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về tội phạm xâm phạm trật tự xã hội và tệ nạn xã 

hội phường Nguyễn Nghiêm; Công văn về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, bảo vệ bí mật 

nhà nước trên không gian mạng; Công văn về việc thực hiện công tác PCCC và CNCH năm 2024; Kế hoạch kiểm 

tra việc chấp hành pháp luật về trật tự xây dựng, phòng cháy, chữa cháy; quản lý, sử dụng điện; Kế hoạch quản lý 

sử dụng đất đối với các công trình xây dựng tạm (lán trại), cơ sở thu mua phế liệu trên địa bàn thị xã Đức Phổ; Kế 
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- Chỉ đạo các lực lượng Công an - Quân sự - Biên phòng tăng cường thực 

hiện công tác phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm 

trật tự an toàn xã hội và nhiệm vụ quốc phòng (đã ban hành Kế hoạch thực hiện 

Nghị định số 03/2019/NĐ-CP của Chính phủ năm 2024 trên địa bàn thị xã Đức Phổ 

và tổ chức giao ban định kỳ theo quy định). 

2. Công tác phòng, chống tội phạm 

- Chỉ đạo các đơn vị tăng cường công tác phối hợp trong công tác tuyên 

truyền, phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ)9. Hướng 

dẫn xây dựng mới và tổ chức ra mắt 07 mô hình10; nhân rộng 23 điểm mô hình 

“Cổng trường an toàn giao thông” tại 23 cơ sở giáo dục trên địa bàn; thanh loại 02 

mô hình hoạt động không hiệu quả11; tổ chức 53 lượt sinh hoạt  mô hình kết hợp 

phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Các đơn vị đã phối hợp tổ 

chức 93 lượt tuyên truyền tập trung với khoảng 20.000 người tham dự.  

                                                                                                                                                            
hoạch về triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tín 

dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù; Công văn về việc tăng cường công tác quản lý đối với một số 

ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT; Công văn về việc tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa 

đối với các vi phạm pháp luật về pháo; Công văn chỉ đạo về việc phòng ngừa, xử lý các vấn đề phức tạp liên quan 

đến tiền ảo; Công văn triển khai thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Kế 

hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác nhân quyền năm 2024 và Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác bảo 

vệ bí mật nhà nước năm 2024; Công văn về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 

TTATGT trên địa bàn thị xã; Thông báo kết luận Hội nghị giao ban Quy chế phối hợp thực hiện Nghị định số 

03/2019/NĐ-CP của Chính phủ Quý I/2024; Quyết định về việc ban hành Danh mục địa bàn, mục tiêu trọng điểm về 

phòng chống khủng bố trên địa bàn thị xã Đức Phổ và Công văn về việc nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ bí mật đảng, 

nhà nước trên địa bàn thị xã Đức Phổ; Công văn về việc phối hợp thực hiện công tác quản lý ngành nghề đầu tư kinh 

doanh có điều kiện về ANTT và con dấu; Kế hoạch kiểm tra công tác bảo đảm TTATGT năm 2024 trên địa bàn thị xã; 

Công văn về việc nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ bí mật Đảng, Nhà nước trên địa bàn thị xã; Công văn về việc tăng 

cường công tác PCCC và CNCH trên địa bàn thị xã; Kế hoạch về phối hợp quản lý nhà nước về ANTT đối với hoạt 

động ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT trên địa bàn thị xã Đức Phổ; Công văn về việc tiếp tục 

nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về VK, VLN, CCHT và pháo; Công văn về việc tăng cường phòng 

ngừa, ngăn chặn hoạt động lợi dụng tổ chức người lao động xâm phạm ANQG, TTATXH trên địa bàn thị xã năm 

2024; Công văn về việc tăng cường công tác phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh với hoạt động chống phá của thế lực 

thù địch, phản động trên địa bàn thị xã; Công văn về việc phòng ngừa, ngăn chặn hoạt động phức tạp đối với 

Chương trình “Sáng kiến thủ lĩnh trẻ Đông Nam Á”; Quyết định về thành lập Đoàn tham dự Hội thi nghiệp vụ chữa 

cháy và CNCH “Tổ liên gia an toàn PCCC” tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công 

tác bảo vệ bí mật nhà nước và công tác nhân quyền năm 2024. 

8 Tham mưu Ban Chỉ đạo 138 thị xã tổ chức Hội nghị triển khai công tác năm 2024; Tham mưu Ban Chỉ đạo 

PCCC và CNCH thị xã tổ chức Hội nghị tổng kết công tác PCCC và CNCH năm 2023, triển khai nhiệm vụ công 

tác năm 2024; Tổ công tác Đề án 06 thị xã tổ chức sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thị xã; Tham mưu 

Chủ tịch UBND thị xã tổ chức Hội nghị bàn giải pháp nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm TTATGT trong đợt cao 

điểm Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các Lễ hội đầu xuân 2024. Tham mưu UBND thị xã tổ chức 

Hội nghị tập huấn công tác bảo vệ BMNN và công tác nhân quyền năm 2024. 

9 Công an thị xã phối hợp với UBMTTQVN thị xã ban hành Chương trình số 472/CTrPH-CA-MTTQ, 

ngày 07/3/2024 về phối hợp giữa Công an với UBMTTQVN thị xã và các tổ chức thành viên về đẩy mạnh phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới giai đoạn đến năm 2033. 

10 Mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”; mô hình “Quy chuẩn văn hóa trên mạng xã hội tại Trường 

THPT Lương Thế Vinh”; mô hình “Quy chuẩn văn hóa trên mạng xã hội tại Trường THCS Phổ Nhơn”; mô hình 

“Quy chuẩn văn hóa trên mạng xã hội tại Trạm Y tế xã Phổ Nhơn”; mô hình “Nông dân tham gia công tác bảo đảm 

an ninh, trật tự tại tổ dân phố Khánh Bắc, phường Phổ Vinh”; mô hình “Phụ nữ với công tác phòng, chống tội phạm 

và tệ nạn xã hội tại thôn Quy Thiện, xã Phổ Khánh”; mô hình “Câu lạc bộ không có người vi phạm pháp luật ở TDP 

Phần Thất, phường Phổ Quang”. 

11 “Phụ nữ với công tác phòng, chống tội phạm tại thôn Tân Sơn” và mô hình “Nông dân với công tác 

phòng, chống tội phạm tại thôn Nhơn Bích”. 
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- Thực hiện 88 tin, bài với 176 lượt phát và 06 Chương trình “Vì an ninh Tổ 

quốc” trên Đài Truyền thanh thị xã; UBND xã, phường thực hiện hơn 200 tin, bài 

với hơn 400 lượt phát trên Đài Truyền thanh về phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã 

hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Chỉ đạo các lực lượng theo dõi, quản lý 11 đối tượng nghiện có hồ sơ quản 

lý hiện đang có mặt tại địa phương; lập hồ sơ quản lý 58 đối tượng sử dụng trái 

phép chất ma túy; lập hồ sơ đưa đi cơ sở cai nghiện bắt buộc 03 đối tượng.  

- Đẩy mạnh thực hiện các biện pháp phòng ngừa tội phạm: Tổ chức rà soát, 

lập danh sách các đối tượng nghi vấn phạm tội, vi phạm pháp luật trên địa bàn, các 

lực lượng đã phối hợp tổ chức gọi hỏi răn đe, ký cam kết hơn 400 lượt đối tượng 

để phòng ngừa vi phạm. Chủ tịch UBND cấp xã ban hành Quyết định giáo dục tại 

xã, phường đối với 03 trường hợp12. 

- Tăng cường công tác phối hợp tổ chức tuần tra vũ trang, mật phục đảm 

bảo khép kín địa bàn, góp phần răn đe, phòng ngừa hiệu quả tội phạm và vi phạm 

pháp luật, kịp thời xử lý các vụ việc phát sinh trên địa bàn. Công an thị xã tổ chức 

hơn 70 lượt tuần tra; UBND các xã, phường ban hành Kế hoạch chỉ đạo các lực 

lượng phối hợp tổ chức hơn 700 lượt tuần tra, bảo đảm ANTT trên địa bàn13.  

- Đã điều tra, làm rõ 28/28 vụ (đạt 100%) - 83 đối tượng phạm tội về trật tự 

xã hội, trong đó, khởi tố 20 vụ - 44 đối tượng, xử phạt vi phạm hành chính 06 vụ - 

37 đối tượng, phạt tiền 101 triệu đồng; 01 vụ người bị hại không có yêu cầu khởi 

tố vụ án hình sự14; 01 vụ người thực hiện hành vi nguy hiểm cho xã hội chưa đến 

tuổi chịu trách nhiệm hình sự15. Xác minh, xử phạt hành chính 09 vụ - 37 đối 

tượng đánh bạc trái phép, phạt tiền 73,2 triệu đồng (đang xác minh, xử lý 05 vụ 

đánh bạc). 

- Tập trung điều tra, xác minh tội phạm về kinh tế, chức vụ trên địa bàn: 

Khởi tố mới 03 vụ - 02 bị can; khởi tố bổ sung 06 bị can trong vụ “vi phạm quy 

định về kế toán gây hậu quả nghiêm trọng xảy ra từ năm 2010 đến năm 2015 trong 

quá trình đào tạo nghề cho lao động” xảy ra tại Trường Trung cấp nghề Đức 

Phổ16. Các lực lượng phối hợp phát hiện, xác minh, xử lý vi phạm hành chính 31 

vụ - 35 trường hợp vi phạm pháp luật về kinh tế, phạt tiền 83.500.000 đồng; đang 

xác minh, xử lý 05 vụ.   

Ngoài ra, Công an thị xã đang xác minh 02 tin báo liên quan đến việc cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn bàn thị xã17; 01 tin báo liên quan 

                                                 
12 Phổ An, Phổ Văn, Phổ Cường. 

13 Các Tổ công tác qua tuần tra, phát hiện: Kịp thời phát hiện, ngăn chặn 02 vụ - 25 thanh niên chuẩn bị hung 

khí đánh nhau, thu giữ 11 dao, rựa các loại; Công an xã, phường tuần tra phát hiện, lập biên bản hơn 20 vụ vứt rác 

không đúng quy định; 04 vụ sử dụng xung điện để đánh bắt thủy sản; 02 vụ vận chuyển khoáng sản không rõ nguồn 

gốc. 

14 Không xử lý hành chính. 

15 Đang đề nghị đưa đi trường giáo dưỡng. 

16 Đã kết thúc điều tra, chuyển Viện kiểm soát đề nghị truy tố 01 vụ - 08 bị can. 

17 (1) Thanh tra thị xã chuyển tin về hành vi có dấu hiệu vi phạm liên quan đến việc cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất xảy ra tại phường Phổ Quang; (2) Thanh tra thị xã chuyển tin liên quan đến cấp đổi giấy chứng 
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đến việc một số cán bộ nguyên là cán bộ xã Phổ Cường sai phạm trong việc tổ 

chức bán trái phép gỗ trồng trên rừng Giông Tranh ở xã Phổ Cường, thị xã Đức 

Phổ. 

- Tấn công, trấn áp mạnh tệ nạn ma túy trên địa bàn: Đã khởi tố 06 vụ - 10 bị 

can; xử phạt vi phạm hành chính 30 vụ - 33 đối tượng về hành vi sử dụng trái phép 

chất ma túy, phạt tiền 50.750.000 đồng, lập hồ sơ giáo dục tại xã phường 01 đối 

tượng; lập hồ sơ đưa đi cai nghiện bắt buộc 03 đối tượng; đang xác minh, xử lý 02 

vụ.  

- Khởi tố mới 01 vụ - 01 bị can vi phạm quy định về quản lý, bảo vệ động 

vật nguy cấp, quý, hiếm. Phối hợp với các đơn vị phát hiện, xử lý vi phạm hành 

chính 32 vụ - 38 trường hợp vi phạm pháp luật về môi trường, phạt tiền 

72.625.000 đồng; đang xác minh, xử lý 01 vụ. 

3. Công tác điều tra, xử lý án; tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo tội 

phạm và kiến nghị khởi tố; công tác vận động đầu thú, truy bắt đối tượng 

truy nã 

- Chỉ đạo nâng cao chất lượng công tác điều tra, xử lý án: Cơ quan Cảnh sát 

điều tra Công an thị xã thụ lý điều tra 48 vụ - 88 bị can18; đã giải quyết 25 vụ - 55 

bị can (đạt tỷ lệ 52%)19; tạm đình chỉ 02 vụ - 01 bị can; đang điều tra 21 vụ - 32 bị 

can. Điều tra bổ sung 01 vụ - 03 bị can.  

- Tổng số tin báo, tố giác tội phạm và kiến nghị khởi tố thụ lý trong kỳ: 83 

tin20; đã giải quyết 52 tin21 (đạt tỷ lệ 62,6%); đang giải quyết 31 tin báo, tố giác tội 

phạm và kiến nghị khởi tố. 

- Công tác vận động đầu thú, truy bắt đối tượng truy nã: Đối tượng truy nã 

đầu kỳ: 01, phát sinh mới 03 đối tượng truy nã, phối hợp, vận đồng đầu thú 02 đối 

tượng truy nã; hiện đang quản lý 02 đối tượng truy nã. Ngoài ra, Công an phường 

Phổ Văn vận động đầu thú 01 đối tượng truy nã của đơn vị khác22. 

4. Công tác quản lý giam, giữ, hỗ trợ tư pháp, thi hành án hình sự và 

công tác bảo đảm tái hòa nhập cộng đồng 

- Chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp luật trong công tác điều tra, 

xử lý án, bắt, tạm giữ, tạm giam. Nhà tạm giữ Công an thị xã hiện đang quản lý 02 

phạm nhân, 34 người bị tạm giam. 

- Tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật, cho viết bản cam kết chấp hành 

                                                                                                                                                            
nhận quyền sử dụng đất ở xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ. 

18 cũ chuyển sang 13 vụ - 11 bị can, khởi tố mới 32 vụ - 78 bị can; đơn vị khác chuyển đến 03 vụ - 00 bị can; 

phục hồi điều tra 02 vụ - 00 bị can; giảm do nhập án 01 vụ - 00 bị can; chuyển đơn vị khác 01 vụ - 01 bị can 

19 trong đó, kết luận điều tra chuyển Viện Kiểm sát nhân dân thị xã 22 vụ - 52 bị can; đình chỉ điều tra 03 vụ 

- 03 bị can. 

20 cũ chuyển sang: 13 tin; tiếp nhận mới 71 tin, chuyển Công an tỉnh 01 tin. 

21 trong đó: Khởi tố vụ án hình sự: 32 tin; Không khởi tố vụ án hình sự: 18 tin; tạm đình chỉ 02 tin. 

 22 Nguyễn Chí Thiện (Sinh năm 2001, ở tổ dân phố Tập An Nam, phường Phổ Văn, thị xã Đức Phổ) là đối 

tượng truy nã của Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an huyện Bình Chánh, Công an thành phố Hồ Chí Minh, can tội 

“đánh bạc”. 
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pháp luật các trường chấp hành án tại cộng đồng, người chấp hành xong án phạt tù 

để động viên, khích lệ, xóa bỏ mặc cảm, tự ti, vươn lên trong cuộc sống, chấp 

hành nghiêm các quy định của pháp luật không tái phạm tội. Tổ chức rà soát, lập 

danh sách người đủ điều kiện vay vốn và có nhu cầu vay vốn trên địa bàn23. Hiện 

đang quản lý 30 án treo, 12 án phạt cải tạo không giam giữ, 05 tha tù trước thời 

hạn có điều kiện, 03 hoãn chấp hành án phạt tù; 117 trường hợp tái hòa nhập cộng 

đồng.  

- Thường xuyên kiểm tra kho vật chứng, không để hư hỏng mất mát. Phân 

công cán bộ chiến sĩ bảo vệ an toàn 16 phiên tòa hình sự, 16 phiên tòa dân sự tại 

Tòa án nhân dân thị xã, phối hợp bảo đảm ANTT 02 vụ cưỡng chế thi hành án dân 

sự. 

5. Công tác quản lý hành chính về trật tự xã hội, bảo đảm TTATGT 

- Tập trung lực lượng tham mưu, triển khai thực hiện các nội dung liên quan 

đến Đề án 06 của Chính phủ24. Chỉ đạo khẩn trương thu nhận hồ sơ cấp Căn cước 

công dân, cấp tài khoản định danh điện tử cá nhân và hướng dẫn kích hoạt tài khoản 

định danh điện tử25. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền, vận động người dân chấp hành các quy định 

của pháp luật về vũ khí (VK), vật liệu nổ (VLN), công cụ hỗ trợ (CCHT) và pháo26. 

                                                 
23 Đã có 05 trường hợp được vay vốn theo Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ với tổng số tiền 330.000.000 đồng. 

24 UBND thị xã ban hành 02 Kế hoạch, 10 văn bản chỉ đạo thực hiện. Làm sạch dữ liệu các cơ sở dữ liệu 

chuyên ngành (Phối hợp xử lý dữ liệu người đang tham gia BHXH, BHYT, BHTN chưa đồng bộ được với 

CSDLQG về DC: 774 trường hợp; phối hợp cung cấp thông tin dữ liệu Thuế: 13.740 trường hợp; cập nhật phương 

tiện giao thông: 23.446/32.866 phương tiện (đạt 71%)); vận động chi trả chế độ không dùng tiền mặt: Bảo trợ xã 

hội: 3.517/9.123 (đạt 37,31%), người có công 848/5.393 (đạt 15,72%); triển khai thanh toán dưới hình thức không 

dùng tiền mặt trong công tác chi trả lương hưu; trợ cấp BHXH trên nền CSDLQG về DC: 2.511 trường hợp. Hoàn 

thành đối chiếu, rà soát, cập nhật các thông tin hội viên các hội, đoàn thể, các đối tượng được hưởng chính sách an 

ninh xã hội… vào hệ thống CSDLQG về DC (hội viên Hội Cựu chiến binh: 3.087 trường hợp; hội viên Hội người 

cao tuổi: 22.168 trường hợp; hội viên Hội Nông dân: 13.670 trường hợp; hội viên Hội Chữ thập đỏ: 1.517 trường 

hợp; dữ liệu an ninh xã hội: 18.569 trường hợp; thông tin người lao động: 47.368 trường hợp; thông tin người có 

công: 4.014 trường hợp). Duy trì hoạt động hiệu quả 05 Mô hình điểm về Đề án 06: Mô hình “Điểm dịch vụ công 

trực tuyến” tại 22 điểm trên địa bàn thị xã; Mô hình “Khám chữa bệnh bằng thẻ CCCD gắn chíp thay thẻ BHYT”; 

Mô hình “Hỗ trợ Doanh nghiệp, người dân nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến tại bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả thị xã Đức Phổ”; Mô hình “Thanh toán không dùng tiền mặt” tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã; mô 

hình “Thông báo lưu trú qua dịch vụ công” tại Công an các xã, phường. Ban hành Kế hoạch triển khai 05 mô hình: 

(1) Mô hình “ triển khai thực hiện các dịch công thiết yếu của Bộ Công an”; (2) Mô hình “Đảm bảo điều kiện công 

dân số”; (3) Mô hình “Tố giác tội phạm qua ứng dụng VneID”; mô hình “Triển khai nền tảng quản lý lưu trú tại nhà 

trọ, nhà nghỉ, khách sạn 2-3 sao, khách sạn 4 sao; khách sạn 5 sao; nhà khách; nhà công vụ trong lực lượng 

CAND”; (5) Mô hình “ triển khai nền tảng quản lý lưu trú qua phần mềm ASM tại các cơ sở khám, chữa bệnh”. 

25 Đã tiếp nhận 2.795 hồ sơ cấp CCCD; 2.051 hồ sơ ĐDĐT tại đơn vị và lưu động tại các xã, phường; kích hoạt 

4.992 tài khoản ĐDĐT. Đến nay, đã thu nhận 131.803 hồ sơ cấp CCCD; 93.350 hồ sơ cấp ĐDĐT; kích hoạt được 81.692 

tài khoản (Kết quả tổng Công an thị xã và đơn vị bạn thu nhận hộ: 131.518 hồ sơ cấp CCCD/132.651 công dân 

trong diện cấp thẻ CCCD (đạt 99,15%); thu nhận 93.350 hồ sơ cấp tài khoản ĐDĐT/131.518 công dân đã cấp thẻ 

CCCD (đạt 70,97%); kích hoạt 81.692 tài khoản ĐDĐT/93.350 hồ sơ cấp tài khoản ĐDĐT (đạt 87,51%)). 

26 Công an xã, phường tổ chức tuyên truyền, ký cam kết không vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo cho 

905 trường hợp (440 chủ tạp hóa, phế liệu, 180 tài xế xe tải, xe khách đường dài, 22 chủ lò rèn; 263 chủ tàu 

thuyền). Phối hợp các Trường THCS, THPT trên địa bàn tiến hành ký cam kết về VK, VLN, CCHT và pháo cho 

9.640 cán bộ, giáo viên, học sinh trên địa bàn. Tiến hành gọi hỏi, răn đe 25 đối tượng liên quan. 
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Qua đó, đã vận động Nhân dân giao nộp27 và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp 

luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo28. Chỉ đạo rà soát, lên danh sách để 

xây dựng mô hình “Điểm vận động giao nộp VK, VLN, CCHT” trên địa bàn và triển 

khai thực hiện Chương trình “Đổi VK, VLN, CCHT lấy bình chữa cháy”. 

- Tiến hành kiểm tra các cơ sở kinh doanh ngành nghề đầu tư kinh doanh có 

điều kiện trên địa bàn quản lý. Qua đó, phát hiện 03 cơ sở vi phạm các quy định về 

ANTT (ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính, phạt tiền: 17.500.000 đồng); 

kiểm tra phát hiện 08 trường hợp vi phạm quy định về lưu trú, phạt tiền 06 triệu 

đồng.  

- Triển khai thực hiện công tác phòng cháy chữa cháy (PCCC) và cứu nạn 

cứu hộ (CNCH)29; trong đó, đã tổ chức thành công Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và 

CNCH “Tổ liên gia an toàn PCCC” năm 2024. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, 

phát động phong trào toàn dân tham gia PCCC trên địa bàn thị xã30; vận động người 

dân trang bị bình chữa chữa cháy xách tay tại nhà31; tăng cường kiểm tra an toàn 

công tác PCCC và CNCH trên địa bàn32. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Chính phủ, UBND 

tỉnh về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông33; tổ chức Hội nghị bàn giải 

pháp nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm TTATGT34. Tăng cường công tác tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT bằng nhiều hình thức35, góp phần 

                                                 
27 Vận động thu gom: 25 vũ khí thô sơ, 03 đồ chơi nguy hiểm, 405 quả pháo nổ các loại; 158 viên đạn quân 

dụng; 07 khẩu súng tự chế; 01 CCHT, 04 VLN còn sót lại sau chiến tranh (đã bàn giao cho Ban Chỉ huy Quân sự 

thị xã). 

28 Phát hiện 05 vụ - 05 đối tượng vi phạm pháp luật về pháo (thu giữ 35 hộp pháo hoa nổ; 18 quả pháo nổ tự 

chế, 27 vỏ pháo, 61 đoạn dây cháy chậm. 62 đoạn ống nhựa và 1,88 kg thuốc chế tạo pháo). Trong đó, khởi tố 02 vụ - 02 

bị can, xử phạt vi phạm hành chính 01 vụ - 01 đối tượng, phạt tiền 3.125.000 đồng; đang xác minh, xử lý 02 vụ. 

29 UBND thị xã ban hành 04 văn bản chỉ đạo; Ban Chỉ đạo PCCC và CNCH thị xã ban hành 03 Kế hoạch 

triênr khai thực hiện công tác PCCC và CNCH trên địa bàn. 

30 Xây dựng 30 tai bài về PCCC; 02 file thu âm, 01 clip tuyên truyền đảm bảo an toàn về PCCC dịp trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán 2024. Tổ chức 20 buổi tuyên truyền tập trung tại các cơ quan, trường học trên địa bàn. 

Gắn với công tác kiểm tra, hướng dẫn an toàn về PCCC và CNCH đã tổ chức tuyên truyền trực tiếp cho 200 lượt cơ 

sở; tổ chức cho 200 người đứng đầu cơ sở ký cam kết đảm bảo an toàn PCCC và CNCH. Đã nhân rộng và xây dựng 

mới 09 mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC” trên địa bàn thị xã (Tổng số mô hình về PCCC trên địa bàn: 21 mô 

hình an toàn PCCC, 63 mô hình “Tổ liên gia an toàn về PCCC”; 22 mô hình “Điểm chữa cháy công cộng”. 

31 Đến nay đã trong bị 30.082/36.914 hộ (đạt 81,5%). 

32 Kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH đối với cơ sở thuộc diện quản lý trên địa bàn, phát hiện, xử phạt vi 

phạm hành chính 03 trường hợp, phạt tiền 5.400.000 đồng. 

33 Tham mưu Thị ủy ban hành 01 văn bản; UBND thị xã ban hành 08 văn bản; Ban ATGT thị xã ban hành 

01 văn bản chỉ đạo công tác bảo đảm TTATGT trên địa bàn thị xã. Công an thị xã phối hợp với Phòng Giáo dục & 

Đào tạo thị xã ban hành Kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới. 

34 Tổ chức Hội nghị bàn giải pháp nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm TTATGT trong đợt cao điểm Tết 

Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các Lễ hội đầu xuân 2024, tiếp tục quán triệt thực hiện Chỉ thị số 23 của 

Ban Bí thư, Chỉ thị số 10 của Thủ tướng Chính phủ vào ngày 29/12/2023. Công an thị xã làm việc trực tiếp với Chủ 

tịch UBND 07 xã, phường dọc tuyến Quốc lộ 1 gồm: Phổ Châu, Phổ Thạnh, Nguyễn Nghiêm, Phổ Cường, Phổ 

Khánh, Phổ Văn, Phổ Thuận về công tác bảo đảm TTĐT, TTCC, TTATGT và chỉ đạo Công an xã, phường phòng, 

chống, không để xảy ra hành vi đua xe trái phép trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các Lễ hội đầu xuân năm 

2024.  

35 Phát băng tuyên truyền lưu động 790 lượt trên các tuyến giao thông; tuyên truyền Luật Giao thông đường 

bộ, đường sắt và các thủ tục hành chính khác trên màn hình ti vi tại khu vực tiếp dân của lực lượng CSGT 522 giờ 
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nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật cho Nhân dân. Tăng cường công 

tác tuần tra, bảo đảm TTATGT, trong đó tập trung xử lý các hành vi là nguyên nhân 

trực tiếp gây ra tai nạn36.  

III. NHẬN XÉT 

1. Ưu điểm: Trong 6 tháng đầu năm 2024, công tác phòng, chống tội phạm 

trên địa bàn thị xã đạt được nhiều kết quả; công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật được tăng cường, một số phương pháp tuyên truyền mới đã phát huy hiệu 

quả; tấn công, trấn áp mạnh các tệ nạn xã hội trên địa bàn, góp phần ổn định tình 

hình ANTT trên địa bàn phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên thị xã Đức Phổ. 

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

2.1. Tồn tại, hạn chế 

- Tình hình tội phạm cố ý gây thương tích gia tăng, nhất là liên quan đến lứa 

tuổi thanh thiếu niên (xảy ra 11 vụ (trong đó 08 vụ trong độ tuổi thanh, thiếu 

niên), tăng 04 vụ=57,1% so với cùng kỳ năm 2023). 

- Tình hình tai nạn giao thông vẫn chưa giảm: Tăng 02 tiêu chí (Số vụ và số 

người bị thương). 

- Tình hình tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến pháo nổ gia tăng: 

Để xảy ra 01 vụ nổ liên quan đến việc chế tạo pháo nổ trái phép làm 01 người 

chết, 02 người bị thương. 

2.2. Nguyên nhân 

- Một số cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tập trung thực hiện nhiệm vụ chuyên 

môn, chưa quan tâm đúng mức đến công tác phòng, chống tội phạm, phòng chống 

ma túy, mại dâm, phòng chống mua bán người và công tác phát động phong trào 

bảo vệ ANTQ. 

- Các đối tượng thông qua các trang mạng xã hội để mua các tiền chất thuốc 

nổ và tự học cách chế tạo pháo nổ tại nhà nên gây khó khăn cho công tác nắm tình 

hình, phát hiện. 

                                                                                                                                                            
làm việc. Thông qua công tác TTKS, xử lý VPHC về TTATGT, gắn với tuyên truyền pháp luật đến người tham gia 

giao thông để nêu cao nhận thức, ý thức chấp hành quy định pháp luật về TTATGT trên 15.000 lượt người. Tuyên 

truyền cá biệt, gọi hỏi răn đe đối với 43 lượt đối tượng. Thực hiện 109 lượt tuyên truyền, vận động các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ có khả năng phát sinh vi phạm nồng độ cồn, ma túy chấp hành nghiêm các quy định của pháp 

luật về giao thông. Yêu cầu ký cam kết chấp hành quy định pháp luật về TTATGT, không vận chuyển trái phép 

pháo nổ đối với 20 lái xe đường dài. Tổ chức cho 46.547 giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh/ 49 cơ sở giáo 

dục ký cam kết chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về TTATGT vào đầu năm học 2023 - 2024. Thực 

hiện 111 lượt tuyên truyền pháp luật về TTATGT, với hơn 21.000 lượt người tham gia. Hướng dẫn xây dựng và ra 

mắt 17 mô hình “Cổng trường an toàn về ANTT”. Thành lập 42 nhóm Zalo “Niềm vui đến trường - Mọi nẻo đường 

bình yên”. 

36 Tổ chức 2.783 ca tuần tra kiểm soát bảo đảm TTATGT, với 10.905 lượt CBCS tham gia (Công an thị xã 

thực hiện 698 ca TTKS với 3.534 lượt CBCS; Công an xã, phường thực hiện 2.085 ca TTKS với 7.371 lượt CBCS), 

phát hiện lập biên bản 1.193 trường hợp vi phạm (Công an thị xã phát hiện 1.073 trường hợp; Công an xã, phường 

phát hiện 120 trường hợp; trong đó, 02 trường hợp dương tính với ma túy; 386 trường hợp vi phạm nồng độ cồn; 

313 trường hợp vi phạm tốc độ; 83 trường hợp vi phạm cân cải trọng, cơi nới thành thùng; 69 trường hợp vi phạm 

liên quan đến lứa tuổi học sinh), xử phạt tiền 4.855.975.000 đồng (Đội CSGT - TT xử phạt 4.781.325.000 đồng; 

Công an xã, phường xử phạt 74.650.000 đồng), tạm giữ 489 phương tiện, tước 306 GPLX, 34 phù hiệu. 
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- Công tác phối hợp giữa chính quyền địa phương, gia đình và nhà trường 

trong việc tuyên truyền, quản lý, cảm hóa, giáo dục các đối tượng thanh thiếu niên 

chưa nhịp nhàng dẫn đến tình trạng thanh thiếu niên phạm tội gia tăng. 

- Công tác tuyên truyền pháp luật, giáo dục, răn đe các đối tượng của lực 

lượng Công an tuy thực hiện thường xuyên nhưng chưa hiệu quả, chưa đi vào 

chiều sâu, chưa tập trung vào nhóm đối tượng dễ phát sinh tội phạm, chưa phục vụ 

tốt công tác phòng ngừa tội phạm. 

- Ý thức chấp hành pháp luật của một bộ phận người dân tham gia giao 

thông chưa cao. 

- Công tác nắm tình hình của một số đơn vị, địa phương, có lúc, có nơi chưa 

thường xuyên, kịp thời, chưa quán xuyến hết tình hình địa bàn. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI 

1. Dự báo tình hình: Trong thời gian tới, địa phương sẽ tập trung phát triển 

kinh tế - xã hội nên tình hình ANTT trên địa bàn thị xã dự báo diễn biến phức tạp, 

khó lường, nhất là việc triển khai thực hiện Dự án xây dựng công trình đường bộ 

cao tốc Bắc - Nam phía đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua thị xã Đức Phổ; tình 

hình tội phạm, vi phạm pháp luật, tệ nạn xã hội dự báo sẽ tiếp tục diễn biến phức 

tạp (nhất là tệ nạn ma túy sẽ kéo theo nhiều hệ lụy); tội phạm liên quan đến kinh 

tế, chức vụ có chiều hướng gia tăng; tính chất tội phạm ngày càng tinh vi, manh 

động ảnh hưởng nghiêm trọng đến tình hình ANTT; các đối tượng triệt để lợi dụng 

không gian mạng để thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật (nhất là tội phạm lừa 

đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng); hoạt động vận chuyển, tàng trữ, 

buôn bán hàng hóa không có hóa đơn chứng từ chứng minh nguồn gốc sẽ gia tăng. 

2. Nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024 

- Các lực lượng chức năng chủ động đẩy mạnh công tác nắm tình hình, kịp 

thời phát hiện, tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương chỉ đạo giải quyết bảo 

đảm tình hình ANTT ngay từ cơ sở, không để phát sinh đột xuất, bất ngờ, hình 

thành điểm nóng trên địa bàn thị xã. 

- Tổ chức sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP của Chính 

phủ về phối hợp giữa Bộ Công an và Bộ Quốc phòng trong thực hiện nhiệm vụ 

bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống 

tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng. 

- Tiếp tục phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân 

tham gia phòng ngừa tội phạm, kết hợp chặt chẽ giữa phòng ngừa xã hội và phòng 

ngừa nghiệp vụ; nhất là việc phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm lừa đảo chiếm 

đoạt tài sản trên không gian mạng. Triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp kéo 

giảm ít nhất 05% số vụ phạm tội về trật tự xã hội so với năm 2023. Tập trung điều 

tra, xác minh các vụ án, vụ việc liên quan đến kinh tế, chức vụ trên địa bàn. 

- Thực hiện nghiêm công tác tiếp nhận, đẩy nhanh tiến độ xử lý tin báo, tố 

giác tội phạm và điều tra, xử lý tội phạm; chấp hành nghiêm pháp luật trong hoạt 

động điều tra.  
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- Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa lực lượng Công an với các ban, ngành, 

hội, đoàn thể trong thực hiện nhiệm vụ bảo đảm ANTT. Nâng cao chất lượng, hiệu 

quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, xây dựng và nhân rộng các mô 

hình, điển hình tiên tiến trong công tác phòng, chống tội phạm theo hướng xã hội 

hóa.  

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nội dung của Đề án số 06. Tăng cường 

quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. Thực hiện kế hoạch kiểm tra 

công tác đăng ký, quản lý cư trú; kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở kinh doanh ngành, 

nghề có điều kiện về ANTT trên địa bàn thị xã; kiểm tra định kỳ về PCCC tại các 

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn.  

- Tiếp tục riển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ đạo về công tác bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông. Thực hiện quyết liệt các giải pháp nhằm kéo giảm tai nạn 

giao thông trên địa bàn. Đổi mới công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý 

thức của người tham gia giao thông. Tổ chức tuần tra, kiểm soát, tăng cường xử lý 

vi phạm nồng độ cồn. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm 

pháp luật 06 tháng đầu năm 2024 và nhiệm vụ, giải pháp 06 tháng cuối năm 2024 

trên địa bàn thị xã Đức Phổ; UBND thị xã kính báo cáo HĐND thị xã./. 
 
                            

Nơi nhận: 
- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- BTT UBMTTQVN thị xã; 

- Các Ban HĐND thị xã; 

- Đại biểu HĐND thị xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Chành, Phó CVP thị xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 
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